
ZARZĄDZENIE NR 1426/2013
PREZYDENTA MIASTA RACIBÓRZ

z dnia 31 lipca 2013 r.

w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu uchwały Rady Miasta Racibórz w sprawie 
uchwalenia regulaminu korzystania z parków miejskich w Raciborzu

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2013 r., poz. 594), § 3 ust. 1 w związku z § 2 ust. 2 pkt 2 uchwały Nr XLVI/740/2010 Rady 
Miasta Racibórz z dnia 27 października 2010 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu 
konsultowania z Raciborską Radą Działalności Pożytku Publicznego lub organizacjami 
pozarządowymi i innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego 
w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji (Dz. Urz. Woj. Śl. Nr 254, poz. 
3940 z 3 grudnia 2010 r.)

zarządzam, co następuje: 

§ 1. 1. Przeprowadzam konsultacje projektu uchwały Rady Miasta Racibórz w sprawie 
uchwalenia regulaminu korzystania z parków miejskich w Raciborzu, stanowiącej załącznik do 
niniejszego zarządzenia. 

2. Konsultacje przeprowadzam w formie wyrażenia pisemnej opinii. 

3. Niniejsze zarządzenie podlega zamieszczeniu: 

1) na stronach Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta Racibórz; 

2) na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Racibórz.

4. Opinię, o której mowa w ust. 2 należy złożyć w Wydziale Komunalnym w terminie 14 dni od 
daty zamieszczenia zarządzenia w sposób określony w ust. 3 pkt 1.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierzam Naczelnikowi Wydziału Komunalnego, a do nadzoru 
nad wykonaniem zarządzenia zobowiązuję Zastępcę Prezydenta Miasta ds. Gospodarczych. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

wz. Prezydenta Miasta
Zastępca Prezydenta

Wojciech Krzyżek



 
Załącznik do Zarządzenia 
Nr 1426/2013 
Prezydenta Miasta Racibórz 
z dnia 31 lipca 2013 r. 

Projekt 
 

 

 
UCHWAŁA NR ........................................ 

RADY MIASTA RACIBÓRZ 

z dnia ........................................ 2013 r. 

w sprawie uchwalenia regulaminu korzystania z parków miejskich w Raciborzu 

Na podstawie art. 40 ust. 2, pkt. 4, art. 41 ust.1, art. 42 ustawy z dnia 8  marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.) oraz art. 14 ust. 2a ustawy 
z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 
(j.t.Dz. U. z 2012 r., poz. 1356 z późn. zm.) po przeprowadzeniu konsultacji społecznych, zgodnie 
z Uchwałą Nr XLVI/740/2010 Rady Miasta Racibórz z dnia 27 października 2010 r. w sprawie 
określenia szczegółowego sposobu konsultowania z Raciborską Radą Działalności Pożytku 
Publicznego lub organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami wymienionymi 
w art. 3  ust. 3  ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności 
statutowej tych organizacji (Dz. Urz. Woj. Śl. Nr 254, poz. 3940 z 3 grudnia 2010 r.) 

Rada Miasta Racibórz  
uchwala, co następuje:  

§ 1. Wprowadza się regulamin korzystania z parków miejskich w Raciborzu stanowiący 
załącznik do Uchwały.  

§ 2. Regulamin korzystania z parków miejskich winien być umieszczony przy wejściach do 
parków.  

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Racibórz.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.  



 

Uzasadnienie  

W związku z potrzebą określenia warunków i sposobu korzystania z terenów parków 
miejskich jako miejsc wypoczynku oraz aktywnej rekreacji mieszkańców, Rada Miasta Racibórz 
postanawia jak w sentencji uchwały. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do Uchwały Nr ……………….                                                                                    
Rady Miasta Racibórz z dnia …………… 

REGULAMIN KORZYSTANIA Z PARKÓW MIEJSKICH W RACBORZU  
 

Niniejszy Regulamin dotyczy parków miejskich stanowiących własność Gminy Miasta Racibórz. Teren 
parku służy do wypoczynku oraz aktywnej rekreacji w miejscach do tego przeznaczonych. Trosce 
wszystkich użytkowników zieleni parkowej powierza się drzewa, krzewy, rabaty, trawniki i urządzenia 
parkowe. 
 
Przepisy porządkowe obowiązujące na terenie parku: 

 
§1 

 
W parku zezwala się na: 
1) aktywny i bierny wypoczynek, 
2) korzystanie z trawników w celach wypoczynkowych w strefach wyznaczonych, 
3) prowadzenie psów na smyczy, a psów ras agresywnych oraz niebezpiecznych - na smyczy i z kagańcem, 
4) jazdę rowerami po ścieżkach o nawierzchni utwardzonej. Jeżeli w parku znajdują się ścieżki rowerowe, 

to poruszanie się rowerami tylko po wyznaczonych szlakach. Ruch rowerowy należy dostosować do 
ruchu pieszego. W przypadku braku ścieżek rowerowych obowiązuje bezwzględne pierwszeństwo 
pieszych, 

5) korzystanie z urządzeń zabawowych, zgodnie z ich przeznaczeniem. 
 

§2 
 

Na terenie parku zabrania się: 
1) handlu i usług bez zezwolenia właściciela, 
2) organizowania imprez bez zgody właściciela, 
3) powodowania hałasu, a także używania sprzętu nagłaśniającego bez zgody właściciela, 
4) łowienia ryb i kąpieli w zbiornikach wodnych, 
5) poruszania się pojazdami silnikowymi (zakaz nie dotyczy pojazdów związanych z utrzymaniem parku, 

wózków inwalidzkich i pojazdów posiadających zezwolenie), 
6) używania materiałów pirotechnicznych, wybuchowych i szkodliwych substancji chemicznych bez zgody 

właściciela, 
7) rozbijania namiotów, biwakowania, rozpalania ognia, grillowania. 

 
§3 

 
Na terenie parku należy:  
1) zachować szczególną ostrożność w okresie zimowym z uwagi na śliską nawierzchnię alejek należy 

poruszać się oznaczonym i odśnieżonym „szlakiem zimowym”, 
2) zachować ostrożność podczas silnych wiatrów, opadów atmosferycznych oraz burz, 
3) bezwzględnie sprzątać odchody po swoim psie oraz posiadać przy sobie zestaw do uprzątnięcia psich 

odchodów. 
 

§4 
 

Winni naruszenia postanowień zawartych w § 2 niniejszego Regulaminu podlegają karze wymierzonej w 
trybie ustawy z dnia 20 maja 1971r. Kodeks Wykroczeń (j.t. Dz. U. z 2013 r. poz. 482) i na zasadach 
określonych w ustawie z dnia 24 sierpnia 2001r. Kodeks postępowania w sprawach o wykroczenia (j.t. Dz. 
U. z 2013 r., poz. 395). 
 

§5 
  
Obowiązki właściciela terenu pełni Urząd Miasta Racibórz, ul. Stefana Batorego 6, tel. 32 7550674. 



Uzasadnienie
Zgodnie z postanowieniami uchwały Nr XLVI/740/2010 Rady Miasta Racibórz z dnia 

27 października 2010 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania 
z Raciborską Radą Działalności Pożytku Publicznego lub organizacjami pozarządowymi 
i innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego 
w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji, projekty aktów prawa 
miejscowego podlegają konsultacjom z podmiotami wymienionymi w ww. uchwale.




